tutela provisória de urgência, proposta pela empresa Tecnolink Serviços Br Ltda., por 

meio de seu advogado devidamente constituído, em face da Prefeitura Municipal de 

Primavera do Leste, relatando supostas irregularidades na condução do Pregão 

Eletrônico n.º 039/2025, com o valor estimado de R$ 529.327,76 (quinhentos e vinte e 

nove mil trezentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos). 

O objeto da licitação consiste na contratação de pessoa jurídica 

especializada no fornecimento de serviços de internet via satélite, abrangendo a 

instalação e kits de internet, em provimento às Secretarias Municipais de